UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL CCSD Nº 01/2024

EDITAL Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2024 – ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A) E VICE-

COORDENADOR (A) DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA BIÊNIO (2024/2026)

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais conferidas Portaria nº 3314/2023 e nos termos

do Estatuto e do Regimento da Universidade Federal do Acre,  após a necessária vista e conferência

dos atos havido, de acordo com o estabelecido no Edital n° 01, de 05 de janeiro de 2024 e o art. 3º da

Resolução nº 091, de 17 de outubro de 2012, para os fins de que se fazem necessários, TORNAR

PÚBLICA A RELAÇÃO DE VOTANTES para e Eleição de Coordenador e Vice Coordenadora do Curso

de Bacharelado em Educação Física, biênio 2024/2026, conforme abaixo relacionados:

DISCENTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO CURSO APTOS A VOTAREM

ORD NOME DO DISCENTE ORD NOME DO DISCENTE

01 Abraão Pessoa de Holanda 165 Jonas Daniel Silva Mendes

02 Adrian de Oliveira Nogueira 166 Jonata Cavalcante Barbosa Junior

03 Adriano de Souza Araújo 167 Jorge Luca Castor Cruz

04 Adriel Barbosa do Nascimento 168 Jorge Luiz Feitosa de Almeida

05 Alan Henrique Pereira do Nascimento 169 Jose Alisson Araujo de Souza Silva

06 Alessandro Conceição Almeida 170 Jose Barbosa da Silva Neto

07 Alexandre da Silva Mesquita 171 José Carlos Silva do Nascimento

08 Alexandre Lima Delaguila 172 Jose Gabriel de Albuquerque Gama

09 Alexsander Machado Nunes 173 Jose Ivo Correia de Sena Neto

10 Alexsandra de Lima 174 Jucelia Cardoso de Lima

11 Alfredo Raiadio Freitas de Araujo 175 Julia Saraiva Marinho

12 Aline Késsia Alves do Nascimento 176 Juliana de Lima Menezes

13 Alison dos Santos Teodoro 177 Juliana Ribeiro da Rocha

14 Alisson Rodrigues de Paula 178 Karem Leticia Madureira Souza

15 Allan Jefter Moniz Sousa 179 Karine de Menezes Meleiro

16 Altacy Assaf Cavalcanti 180 Kassio Cezar da Silva Correia

17 Ana Beatriz Amorim Melgar 181 Katiely Santiago da Silva

18 Ana Beatriz Araujo da Cunha 182 Kaua do Nascimento Lima

19 Ana Beatriz Tavares de Oliveira Polidoro Reda 183 Kauan Guilherme Freitas Queiroz Lima Macedo

20 Ana Claudia da Silva Viana 184 Kayky Santos Costa

21 Ana Flavia Costa da Silva 185 Kennede Mesquita do Nascimento

22 Anderson Santana da Silva 186 Kennedy de Lima Coelho

23 Andressa Simone de Assis Morais 187 Ketila Venancio de Souza

24 Andrew Montenegro da Silva 188 Keviny Machado Furtado

25 Antônia Katiane de Oliveira Lessa 189 Kledir de Araújo Lima

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

26 Antonio Gabriel da Silva Rodrigues 190 Klinsman Montefusco da Silva

27 Antonio Gomes da Silva Neto 191 Laise Maria dos Passos Silva

28 Antonio Tiago de Mendonca dos Santos 192 Larissa Castello Branco de Souza

29 Ariel Jose dos Santos Menezes 193 Lázaro Antônio Guimarães Vieira

30 Artur da Silva Soares 194 Lazaro Ferreira da Silva

31 Augusto Nunes Dantas 195 Leandro da Silva Lima

32 Barbara da Silva Louzada Oliveira 196 Leonardo Soares Silva

33 Beatriz Emília Menezes Silva 197 Leticia Aparecida Lopes da Costa

34 Beatriz Lima da Costa 198 Lina Kelli Silva de Araújo

35 Bianca Silva de Lima 199 Lorrane Vitoria Araujo da Silva

36 Breno Ruiz Suarez Lopes 200 Louis Lidio Pinheiro de Santana

37 Bruna da Silva Almeida 201 Luan Gustavo da Silva Oliveira

38 Bruna Shirley de Paiva Moreira 202 Luan Taylor Lima da Silva

39 Bruno Gustavo dos Santos Santana 203 Lucas Almeida Pinheiro

40 Bruno Lima de Brito 204 Lucas Nunes Pereira

41 Bruno Moreira da Silva 205 Lucas Souza dos Santos

42 Bruno Silva Souza 206 Lucas Squersato

43 Caio Marcellos Cabanelas da Cruz 207 Lucas Torres da Costa

44 Calazans Carlos Daniel Pimenta do Nascimento 208 Luciely Camila dos Anjos Leao

45 Carlos Christian Lopes Teixeira 209 Luis Augusto Nunes Ferreira

46 Carlos Eduardo Lopes de Oliveira 210 Luis Caetano Catao Neri

47 Carlos Felipe de Souza Lopes 211 Luis Felipe da Cunha Jarude

48 Carmelito Messias de Souza Ferreira 212 Magno Pires de Almeida

49 Caroline Marinho da Silva 213 Maiza Barros Guimarães

50 Cassio Santos Falheiros 214 Manoel Russelmo de Aragão Costa Filho

51 Catriny Menezes de Souza Almeida 215 Marcel Ramos Bezerra

52 Celiane Silva da Costa 216 Marcelo Bezerra da Costa

53 Chaiely Oliveira de Souza 217 Marcelo da Silva Pereira

54 Charbel dos Santos Soares 218 Marcelo Fernandes de Souza

55 Charlene Brilhante de Carvalho 219 Marcio Cezar Garcia

56 Charles Feroz da Silva e Silva 220 Marco Antonio Sousa Meireles de Assis

57 Cleiton Gomes Façanha 221 Marcos Ariel Freitas do Nascimento

58 Cleyber Roberto do Nascimento e Silva 222 Marcos Vicente de Lima Nery

59 Daniel Augusto Ferreira Martins Freire 223 Maria Clara Silva de Oliveira

60 Daniel Batista da Silva 224 Maria Fernanda Frota de Souza

61 Daniel Pimentel Assunção 225 Maria Gorete Cabral dos Santos

62 Danilo de Melo Brandão 226 Maria Izabel da Silva de Araujo

63 Danyela Andrade de Oliveira 227 Maria Lila Gimenez

64 Darlison Nascimento dos Santos 228 Maria Madalena da Silva Chaves

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

65 David Lemos da Rocha 229 Maria Mikaeli da Silva

66 Deison de Oliveira Paredes 230 Maria Rita Pontes de Albuquerque

67 Dercio Gabriel Lima de Oliveira 231 Maria Rozilda Lima da Silva Oliveira

68 Douglas Rafael Cavalcante Basilio 232 Marisson Lessa Lopes

69 Douglas Rennan Cruz Rêgo 233 Marlon Sebastian Fernandes dos Anjos

70 Douglas Silva de Oliveira 234 Marvin de Araujo Silva

71 Douglas Tavares da Silva 235 Mateus Carneiro Castro

72 Edivan Damasceno da Silva 236 Mateus Nataniel Santos Gadelha

72 Eduarda Batista de Paiva 237 Matheus Guilherme Melo de Souza

73 Eduarda Lima Campos 238 Matheus Vinicius Silva de Souza

74 Eduardo Benhur Furtado Rocha 239 Michel Dourado de Figueiredo

75 Ekson Lima de Souza 240 Michell Lima Lopes

76 Elen Carla Souza da Silva 241 Michelle Bronhara

77 Elias Bardales Barroso 242 Miguel Barbosa Saldanha

78 Elionai da Silva Abreu 243 Mikael Lima da Silva

79 Elisama Lima de Oliveira 244 Nair Isabel da Silva Mesquita

80 Ellem Dayanne de Oliveira Aderaldo 245 Natan de Miranda Tavares Birimba

81 Eluan Thales Lessa 246 Natanael da Silva Gomes

82 Emilson Silva de Farias 247 Nathaniel Soares da Costa

83 Emily Pinheiro da Costa 248 Nicoly Muniz Bonassi

84 Eric Matheus Farias da Silva 249 Nilson Chaves Anute Filho

85 Erick Riemann Freitas Falk 250 Orrayni Pessoa da Silva

86 Estefanny Ferreira dos Santos 251 Pablo Henrique da Silva Araujo

87 Eula Manuelle Pereira Braga 252 Patrícia Luana Nascimento da Silva

88 Evellyn Cristina Morais dos Santos 253 Patrícia Viana Cardoso

89 Evellyn Lorena Souza Costa 254 Paullyane dos Santos Silva

90 Ezequiel Linhares Farrapo 255 Paulo Henrique dos Santos Damasceno

91 Fabio Manuel de Moura Braga 256 Paulo Henrique Lopes de Mello

92 Fabricio Reis Ferreira 257 Paulo Ricardo da Silva Cavalcante

93 Felipe da Silva Lima 258 Paulo Ricardo Holanda dos Santos

94 Felipe Ruan de Oliveira Silva 259 Paulo Vitor Nascimento da Silva

95 Ferlandia da Silva Braga 260 Pedro Henrique Braga Santos

96 Fernanda Costa do Nascimento 261 Pedro Henrique de Lima Felix

97 Francielly dos Santos Brandao 262 Pedro Henrique Silva da Rocha

98 Francisco Acirley Pinto de Deus 263 Pedro Lucas Rosas de Castro

99 Francisco Altevir Gomes de Alencar 264 Priscyla Rocha da Silva

100 Fred Púpio de Lima 265 Queren de Souza Ferreira

101 Gabriel Amaral Afonso 266 Rafael Barbosa Santana

102 Gabriel de Souza da Silva 267 Rafael de Souza Franca

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

103 Gabriel Felix de Sa 268 Rafael Ferreira Gomes

104 Gabriela Sotero de Oliveira 269 Rafael Pedro Braz de Melo Gama Araujo Rosas

105 Gabrielle da Silva Batista 270 Rafaela Silva Bezerra

106 Geovana Laisse Christiano Santos 271 Raí Alves dos Santos

107 Geraldo Alexandre Mariano da Rocha 272 Raidesson da Cruz Oliveira

108 Gercilania Barbosa Santos 273 Railani Farias de Freitas

109 Girlane Costa e Silva 274 Railley Pablo de Lima e Silva

110 Glauber da Silva Pereira 275 Rauan dos Santos

111 Gleice Kely Moura Oliveira 276 Raylan Coelho Prado

112 Gleydiane Avila da Costa 277 Renato do Nascimento de Sousa

113 Graciella Sales Nascimento 278 Ricardo Bruno Martins da Silva

114 Guilherme Franca Santiago 279 Richarde Geovennazi da Silva Araujo

115 Gustavo Jose de Freitas Lima 280 Rick Wallace da Silva Santos

116 Harrison Craveiro da Silva 281 Ricla Souza da Silva

117 Heider de Souza Pereira 282 Roberto Mikael da Costa Silva

118 Hellem Shayane Pereira da Silva 283 Rodrigo Willins Soares

119 Helton Luiz Mendonca Lins 284 Rômulo Luís de Lima Simões

120 Helton Vasconcelos dos Santos 285 Roney da Silva Souza

121 Helysson Ruan Cavalcante dos Santos 286 Rui Marcelo Silva Nascimento

122 Herick Souza Hipólito de Lima 287 Rykelme Gadelha da Silva

123 Iara Nogueira Barbosa 288 Sabrina Caetano Brasil

124 Icaro Dantas de Araujo 289 Samia Thais Barroso de Souza

125 Igor Bento Andrade Sassagawa 290 Silvanei Camilo de Freitas

126 Igor Bruno Silva de Freitas 291 Sophia Spano da Silva

127 Igor Derek Costa da Mota 292 Stefano Lima de Holanda

128 Isabel Cristina Magalhaes Lima 293 Stheffany Mendes da Silva

129 Isabele Melo de Souza 294 Suellen Ramos de Araújo

130 Isis Celeste dos Santos de Oliveira 295 Tainara Luana de Souza

131 Ismael Alves de Souza Junior 296 Tainara Silva Vale

132 Ivaí Oliveira Barbosa 297 Tairis de Lima Ribeiro

133 Jadson Mateus Adalid de Souza Reis 298 Talita da Silva Guimaraes

134 Jakson de Oliveira Ferreira 299 Tayana Priscyla de Oliveira Costa

135 Janderson de Araujo Franco 300 Thallyson Soares Gomes

136 Janderson Ferreira Osorio 301 Thauan Victor do Nascimento Lara

137 Janderson Luciano Santos da Silva 302 Thiago Ferreira de Lima

138 Jaqueline Andressa Cordeiro Silva 303 Thiago Moreira de Araujo

139 Jaqueline Maia Almeida 304 Thiago Ricardo Sousa Gomes

140 Jaquilayni Freitas da Silva 305 Thifani Vitoria Vieira de Moura

141 Jeane de Castro Araujo 306 Thomaz Edson de Lima Bezerra Neto

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

142 Jediel Rezende de Melo Neto 307 Tiago Alencar Ermínio

143 Jefersson Silva Lucino 308 Valeriano Christiann Carnero Reis

144 Jefita Sales de Lima 309 Vanessa Karolayne Lima Mustafa

145 Jessica da Silva Leal 310 Vanessa Rodrigues da Silva

146 Jhean Karlos Brasil Sampaio 311 Vicharlisson Brito Alemão

147 Jhean Wictor Brasil Sampaio 312 Victoria Helen de Lima Fiesca

148 Jhemily Camily Braga dos Santos 313 Violle Grace

149 Jhon Lins Silva de Souza 314 Welisson Hespanhol de Mesquita

150 Joao Antonio Nascimento de Souza Junior 315 Wellington Araujo da Silva

151 Joao de Lima Tagliarine 316 Wenderson de Lima Sage

152 Joao Gabriel Carmo Varelo 317 Wesley Breno Estevam de Freitas

153 Joao Gabriel Loureiro da Costa 318 Weslley Alexandre Rodrigues Anastacio

154 Joao Gabriel Pinheiro Antunes 319 Weslley Victor Paiva Conceicao

155 João Lucas Matos da Silva 320 Weverton Cristian de Souza Barbosa

156 Joao Lucas Silva Pinto 321 William Gomes da Silva

157 João Matheus Cardoso de Mesquita 322 Yago Araujo de Carvalho

158 Joao Paulo de Araujo Dantas 323 Yasmin Dias Lopes

159 Joao Paulo Morais Cordeiro 324 Yasmin Silva de Alencar

160 Joao Pedro Franca de Oliveira 325 Ysla Matos de Andrade

161 Jocelmo Albuquerque da Silva 326 Ytalo Costa da Silva

162 Jocerlândia Oliveira Dias 327 Yuri Barbosa Araújo

163 Jocicleide Melo Furtado 328 Yuri Pojo de Negreiros

164 John Carlos da Silva Lima 329 Zaqueu da Silva Rocha

DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS APTOS A VOTAREM

ORD NOME DO DOCENTE/TÉCNICO ORD NOME DO DOCENTE/TÉCNICO

01 Angelita Pereira dos Santos da Conceição 20 Larissa Vanessa Machado Viana

02 Aristeia Nunes Sampaio 21 Leandro José Ramos

03 Adriele Pereira Marques  22 Leila Priscila Peters

04 Carlos Roberto Teixeira Ferreira 23 Lucicleia Barreto Queiroz

05 Cleuciane Lima de Melo 24 Mauro José de Deus Morais

06 Eduardo Andrade Gonçalves 25 Miguel Junior Sordi Bortolini

07 Eliane Elicker 26 Nemeia de Oliveira Farias

08 Elissandra Pontes de Freitas 27 Polyana Caroline de Lima Bezerra

09 Francisca das Chagas Batista da Silva 28 Rafaela Ester Galileu da Silva

10 Jader de Andrade Bezerra 29 Ramon Oliveira Ferreira

11 Jaqueline dos Santos Valente Barros  30 Rejane Marcelina Ribeiro

12 Jeane Maria Moura da Costa 31 Ricardo da Costa Rocha

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

13 Jefferson Sarmento Teixeira de Lima 32 Ricardo de Araújo Marques

14 João Carlos Rodrigues Carvalho 33 Shirley Regina de Almeida Batista

15 João Fernando Freitas Maciel  34 Susiane Adrine de Araújo Santiago

16 João José Albuquerque de Souza Junior 35 Thatiana Lameira Maciel Amaral

17 João Petrolitano Gonçalves de Assis 36 Thalisney Souza de Paiva

18 José Reinaldo Cajado de Azevedo 37 Vagne de Melo Oliveira

19 Kleyton Góes Passos

Rio Branco, 15 de fevereiro de 2024.

Profa. Esp. Rejane Marcelina Ribeiro
Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Angelita Pereira dos Santos da Conceição

Docente – Membro Suplente

Meireelem Santos Vieira Peres de Carvalho
Técnico Administrativo – Membro Titular

Simone Melo Heinen Gindri

Técnico Administrativo – Membro Suplente

Jaquilayni Freitas da Silva
Discente – Membro Titular

Eduarda Batista de Paiva

Discente – Membro Suplente